三门峡市陕州区文化广电和旅游局

三门峡市陕州区文化广电和旅游局
关于认定公布第四次全国文物普查新发现不可

移动文物名录的公示

根据《中华人民共和国文物保护法》(2024年修订)、国家文
物局关于《尚未核定公布为文物保护单位的不可移动文物保护管
理暂行规定》(文物保发〔2021〕37号)规定，为贯彻落实《第
四次全国文物普查总体方案》《河南省第四次文物普查实施方案》
精神，按照全国第四次文物普查相关要求，经征集文物线索、实
地调查、数据采集、专家审核，我区“颜芝兰故居”等234处文
物线索符合新发现文物认定标准，现将新发现不可移动文物名录
予以公示(详见附件)。公示期为7天，自2026年1月26日起至
2026年2月1日止。
公示期间，如对本次文物认定有异议，请在规定时间内以书

面形式及时向我局提出异议书。异议书需写明事由名称、事实理
由、相关依据、异议人的真实姓名、工作单位、联系方式等事项，
并提供必要的证明材料(匿名异议的，不予受理),我局将会按照相
关规定对异议内容进行核实、查证。逾期不再受理。
联系电话：0398-3836718

第页

地址：陕州区文化广电和旅游局(陕州区辛店路与陕州大道

交叉口西北100米)

附件：陕州区第四次全国文物普查新发现不可移动文物名录

三门峡市来州区文化电和旅游局

2026年1月7

陕州区第四次全国文物普查新发现不可移动文物名录

序号 名称 编号 年代 类别 文物级别 地址 备注

1 抗日将领王道正墓 411203-0001-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区西张村镇凡村村民委员

会西南约512米

2 张家巷古院落 411203-0002-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇石原村村北头12组

3 田家庄古戏楼 411203-0003-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡田家庄村西南约69米

4 陈村卫双元旧宅 411203-0004-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇陈村西南约105米处

5 南湾村东沟古井 411203-0005-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡南湾村东沟

6 东寨赵凤祥老门楼 411203-0006-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡东寨村东南约

367米

段岩韩保森旧宅 411203-0007-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村观和苑

西北约263米

8 刘家河青云山祖师庙 411203-0008-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张茅乡刘家河村

崤函古道地下道路遗存东 411203-0009-4
段

战国秦汉 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区硖石乡车壕村

10 半坡村东南烽燧 411203-0010-4 明代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇石壕村

11 南头村刘荣故居 411203-0011-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区张茅乡南头村西北约

362米

12 段岩段学友旧宅 411203-0012-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委

员会西北约227米

13 赵村关帝庙 411203-0013-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇赵村三组

14 段岩段六根旧宅 411203-0014-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委

员会西北约224米

15 后崖康熙行宫 411203-0015-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区张茅乡后崖村东南约

146米

16 段岩段润锁旧宅 411203-0016-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委

员会西北约188米

1

9

17 段岩段锁成旧宅 411203-0017-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委

员会西北约163米

18 段岩段群光旧宅 411203-0018-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委
员会西北约176米

19 赵原村龙泉寺 411203-0019-4 明代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡赵原村诊所东南

约458米

20 黄塘古戏楼 411203-0020-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村村民委员

会西北约76米

21 人马寨村王玉瑞制砚遗址 411203-0021-4 清代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇人马寨村东北约77米

22 国民党县政府汾沟旧址 411203-0022-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡芬沟村张家庄

23 陕县民主政府杨村兵站旧
址

411203-0024-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张茅乡杨村

24 雁翎关遗址 411203-0025-4 夏商周(含春
秋)

古文化遗址 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东岭东

北约573米

25 颜芝兰故居 411203-0026-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇陈村西南约96米

26 窑头知青楼 411203-0027-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇窑头村南部

27 宫前文革桥 411203-0028-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区宫前乡宫前村中心卫生

院西南约106米

28 宫前青石沟红色联络站旧址
411203-0029-4 近现代

近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区宫前乡韩川村青石沟自然村西头村民师景山家中

29 大营村知青楼 411203-0030-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定
河南省三门峡市陕州区大营镇大营村文化活动

广场南侧

30 曲村分陕石遗址 411203-0031-4 夏商周(含春秋) 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村委斜对面

31 温塘蓄水池 411203-0033-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区大营镇温塘村

32 段岩段保升旧宅 411203-0034-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委

员会西北约99米

33 半坡村东北烽燧 411203-0036-4 战国秦汉 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇石壕村

34 岔里魁星楼遗址 411203-0037-4 明代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区原店镇岔里村

35 陈村寨墙 411203-0038-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇陈村

36 陕县抗日民主政府驻柳沟
旧址

411203-0039-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西李村乡柳沟村三门峡汇通加油站东南约250米

37 东庄碉堡 411203-0040-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区王家后乡赵里河村

38 西罐武氏旧宅 411203-0041-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区甘棠街道西罐村一组

39 小北阳东东门 411203-0042-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡北阳村西南约

139米

40 歇车坪道路遗址 411203-0043-4 隋唐五代十国 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区硖石乡车壕村

41 温塘魁星楼遗址 411203-0044-4 清代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区大营镇温塘村神泉苑社区西门

42 高阳山魁星楼遗址 411203-0046-4 清代 古文化遗址 未认定
河南省三门峡市陕州区大营镇温塘村高阳山中
州华鼎饭店西北约40米处路口边的绿化带内

2016年公布

43 田家庄古寨墙遗址 411203-0047-4 明代 古文化遗址
省级文物

保护单位
河南省三门峡市陕州区菜园乡田家庄村西侧

为河南省第
七批省级文
物保护单位

44 杠庙蔡氏祠堂 411203-0048-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡杠庙村村委会西

15米处

45 窑头三朝古校旧址 411203-0049-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇窑头村西南北角

46 段岩李丙治旧宅 411203-0050-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委员会西北约155米

47 段岩段彦民旧宅 411203-0051-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委

员会西北约186米

48 上陈东观音庙 411203-0052-4 明代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区甘棠街道上陈东村原上

陈小学

49 段岩段全州旧宅 411203-0053-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委员会西北约106米

50 段岩段海朝旧宅 411203-0054-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委员会西北约118米

河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东岭自

51 东岭潘占元旧宅 411203-0055-4 清代 古建筑 未认定 然村
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村窑上自

52 窑上念昌旧宅 411203-0056-4 清代 古建筑 未认定 然村

53 后菜沟张金荣旧宅 411203-0059-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村后菜沟

自然村
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东岭自

54 东岭潘月仙旧宅 411203-0060-4 清代 古建筑 未认定 然村
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东岭自

55 东岭潘石巷旧宅 411203-0061-4 清代 古建筑 未认定 然村
河南省三门峡市陕州区菜园乡菜园乡雁翎关村

56 东岭朱吉红旧宅 411203-0062-4 清代 古建筑 未认定 东岭自然村西南约52米

57 东岭贺建峰旧宅 411203-0063-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东岭自

然村
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东东岭

58 东岭潘永勤旧宅 411203-0064-4 清代 古建筑 未认定 西南约57米
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村北沟自

59 北沟张红军旧宅 411203-0065-4 清代 古建筑 未认定
然村东北约107米

60 雁翎关崔小粉旧宅 411203-0067-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村中部

河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村前菜沟
61 前菜沟水变绸旧宅 411203-0068-4 清代 古建筑 未认定 自然村大岭

河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村蛮沟自
62 蛮沟冯石保旧宅 411203-0069-4 清代 古建筑 未认定 然村

63 崤函古道地下道路西段 411203-0070-4 战国秦汉 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区硖石乡车壕村

河南省三门峡市陕州区菜园乡东寨村西北约
64 东寨村关帝庙 411203-0072-4 清代 古文化遗址 未认定 143米

河南省三门峡市陕州区张茅乡草地十里铺村西

65 十里铺石拱桥 411203-0073-4 清代 古建筑 未认定 南约176米
河南省三门峡市陕州区西李村乡柳沟村三门峡

66 柳沟周耀林旧宅 411203-0074-4 清代 古建筑 未认定 汇通加油站东南约298米
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村前菜沟

67 前菜沟王知绞旧宅 411203-0075-4 清代 古建筑 未认定 自然村大岭

68 东岭潘朝金旧宅 411203-0076-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村

69 蛮沟冯石虎旧宅 411203-0077-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村蛮沟自
然村

70 后菜沟张建卫旧宅 411203-0078-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村后菜沟西南约162米
71 刁家村魁星阁 411203-0079-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡刁家村计划生台服务中心西南约76米处

72 寺古洼汉代城墙 411203-0080-4 战国秦汉 古文化遗址 未认定
河南省三门峡市陕州区大营镇寺古洼村石城原

组
73 雁翎关潘知祥旧宅 411203-0081-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东南部

74 窑上潘建根旧宅 411203-0082-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村窑上自

然村西北约97米
75 东岭张铁蛋旧宅 411203-0083-4 清代 古建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村东岭自

然村
76 车壕村东烽燧 411203-0084-4 战国秦汉 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区硖石乡车壕村

77 东村关帝庙 411203-0085-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张茅乡东村

78 黄塘集体民居 411203-0086-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村村民委员

会西南约123米
79 杠庙关帝庙 411203-0087-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡杠庙村西北约

157米
80 大营老火车站票房旧址 411203-0088-4 近现代

近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区大营镇大营村青山磨料

东南约331米
81 岳庄三官庙 411203-0090-4 清代 古建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区西李村乡岳庄村东侧坡
地

82 段岩村望楼 411203-0091-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村村民委
员会西北约152米

83 段岩村当铺院 411203-0092-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村

84 王屋头翻龙桥 411203-0093-4 清代 古建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区西李村乡陈家庄村王屋

头村西北约447米
85 崖底舜帝庙遗址 411203-0094-4 清代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区王家后乡崖底村

86 段岩村东古井 411203-0095-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村

河南省三门峡市陕州区西李村乡李村东北约

87 李村古井 411203-0096-4 明代 古建筑 未认定 51米处

88 雁翎关古客栈 411203-0097-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村村道旁

河南省三门峡市陕州区王家后乡东庄村村民委

89 东庄贺氏祠堂 411203-0098-4 清代 古建筑 未认定 员会西北约544米
河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村窑上自

90 雁翎关窑上古井 411203-0099-4 清代 古建筑 未认定 然村西北约84米
河南省三门峡市陕州区王家后乡东庄村村下绵

91 东庄村河神庙 411203-0100-4 清代 古建筑 未认定 羊沟前端的山嘴处
河南省三门峡市陕州区西李村乡陈家庄村王屋

92 王屋头奶奶爷庙 411203-0101-4 清代 古建筑 未认定 头村西南约78米
2010年公布

市级和县

93 南山石造像 411203-0102-4 明代，清代 石窟寺及石刻 级文物保 河南省三门峡市陕州区张茅乡山口村
为第二批县
级文物保护

护单位 单位
河南省三门峡市陕州区大营镇寺古洼村石城原

94 寺古洼藏兵洞 411203-0103-4 清代 古建筑 未认定 东北约89米处
河南省三门峡市陕州区甘棠街道上陈东村村民

95 薛家湾遗址 411203-0104-4 清代 古文化遗址 未认定 委员会东北约149米
河南省三门峡市陕州区原店镇原店村山根西北

96 清故提督将才官成宇兀公 411203-0105-4 清代 石窟寺及石刻 未认定 约579米
墓碑刻

97 雁翎关学校旧址 411203-0106-4 近现代
近现代重要史迹及代表 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村村民委

性建筑
未认定 员会东南约72米

98 崤函古道南崤道雁翎关村段遗址
411203-0107-4 夏商周(含春

河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村村民委

秋),战国秦
古文化遗址 未认定 员会

河南省三门峡市陕州区王家后乡王家后乡柏树

99 马湾组赵氏旧宅 411203-0108-4 清代 古建筑 未认定 山村
河南省三门峡市陕州区大营镇温塘村高阳路南

100 温塘村成馨五先生碑 411203-0109-4 清代 石窟寺及石刻 未认定 段

101 张茅支前供应站旧址 411203-0110-4 近现代
近现代重要史迹及代表 河南省三门峡市陕州区张茅乡西崖村劳动保障

性建筑
未认定 事务所西南约62米

三国两晋南北
102 雁翎关河河源古泉 411203-0111-4 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村

朝

103 岩里村关帝庙 411203-0112-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西李村乡岩里村

104 菜园老当铺院 411203-0113-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡菜园村

105 新建村古井 411203-0114-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区原店镇新建村西北约
251米处

106 县新华书店大营门市部 411203-0115-4 近现代
近现代重要史迹及代表 市级和县 1998年公布

性建筑
级文物保 河南省三门峡市陕州区原店镇市场西街 为县级文物
护单位 保护单位

2006年公布

107 温塘村姚懿碑 411203-0116-4 隋唐五代十国 石窟寺及石刻 省级文物 河南省三门峡市陕州区大营镇温塘村烈士陵园|为河南省第
保护单位 东北约20米山坡处 六批省级文

物保护单位

2014年公布
市级和县

108 曲村药方石幢 411203-0117-4 宋辽西夏金元 石窟寺及石刻 级文物保
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村关帝庙西南为三门峡市

护单位 约124米 第三批市级
文物保护单
位

2014年公布
市级和县

109 汾阳王置寺表 411203-0118-4 隋唐五代十国 石窟寺及石刻 级文物保河南省三门峡市陕州区西李村乡陡沟村空相寺
为三门峡市

护单位 释迦殿内 第三批市级
文物保护单
位

1989年公布
市级和县

110 达摩造像碑 411203-0119-4 明代 石窟寺及石刻 级文物保 河南省三门峡市陕州区西李村乡陡沟村空相寺
为三门峡市

护单位 地藏殿内 第一批市级
文物保护单
位

111 黄村道台院 411203-0120-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区大营镇河南省农村信用
社黄村分社西北约212米

112 陈谢兵团前委大营会议旧址 411203-0121-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区大营镇大营村吕社民诊所西南约62米

113 温塘高阳门 411203-0122-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区大营镇温塘村宁江龙门前

114 王屋头关帝庙 411203-0123-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西李村乡陈家庄村王屋
头村西北约488米

115 三教地山神庙 411203-0124-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区硖石乡三教地村庙洼组

116 柏树山村前村组邢家古宅 411203-0125-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区王家后乡柏树山村南坡

117 窑上水德良旧宅 411203-0127-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡雁翎关村窑上西北约72米
118 窑头地下千米兵洞遗址 411203-0128-4 明代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇窑头村窑头村

村委会西北约626米
119 窑头文昌阁寺院遗址 411203-0130-4 明代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇窑头村村北

120 大善人曹汝枚旧居 411203-0131-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇窑头村村委会
西北约424米

121 五峪村马山寨 411203-0132-4 明代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区宫前乡五峪村

122 下张村观音庙 411203-0133-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西李村乡下张村

123 下庄村牛马王诸神庙遗址 411203-0134-4 清代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区西李村乡下庄村牛村沟组
124 古店村何家祠堂 411203-0135-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西李村乡古店村

125 明山村白龙庙 411203-0136-4 明代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区宫前乡明山村

126 老泉村关帝庙 411203-0137-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区王家后乡老泉村关地组村东头
127 杨连第桥 411203-0138-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区观音堂镇石壕村陇海铁路8号大桥
128 栗子坪小南川革命旧址纪

念馆
411203-0139-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡栗子坪村

129 菜园粮所 411203-0141-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡过村超市西北约

316米

130 抗日英烈李家钰将军纪念
地 411203-0142-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡寺院村旗杆岭西

北约54米
131 曲村关帝庙遗址 411203-0143-4 明代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村北
132 菜园供销社 411203-0145-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区菜园乡菜园村后街6组

133 瓦山沟响坪山祖师庙 411203-0146-4 清代 古文化遗址 未认定 河南省三门峡市陕州区张茅乡瓦山沟村响坪山
顶

134 贺村舜王庙碑刻 411203-0147-4 清代 石窟寺及石刻 未认定
河南省三门峡市陕州区王家后乡贺村王家后第

二中心小学内
135 贺村王氏旧宅 411203-0148-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区王家后乡贺村青天窝东

南约128米
136 贺村王俊秀夫妇合葬墓 411203-0149-4 清代 古墓葬 未认定 河南省三门峡市陕州区王家后乡贺村

137 西崖八角楼 411203-0150-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张茅乡西崖村(张茅乡
政府附近)

138 黄塘村小学旧址 411203-0151-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村

139 黄塘村西古井 411203-0152-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村
140 黄塘关公庙 411203-0153-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村

141 黄塘村鸟之居古井 411203-0154-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村
142 黄塘鹰帐山祖师庙 411203-0155-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村
143 黄塘村观音堂庙石碑 411203-0156-4 清代 石窟寺及石刻 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村

144 黄塘村中古井 411203-0157-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村

145 黄塘村重修古柏庵碑刻 411203-0158-4 清代 石窟寺及石刻 未认定 河南省三门峡市陕州区店子乡黄塘村
146 窑头古寨墙 411203-0161-4 宋辽西夏金元 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区西张村镇人马寨村人马

寨村村委会西北约766米
147 刘寺村马志举地坑院 411203-0162-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

148 刘寺村张邦丁地坑院 411203-0163-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

149 曲村李巷成地坑院 411203-0164-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院

东南约86米

150 曲村李小群地坑院 411203-0165-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院

东南约56米

151 曲村卢有为地坑院 411203-0166-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会东北约135米

152 曲村李巷石地坑院 411203-0167-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院

东南约118米

153 曲村卢文攻地坑院 411203-0168-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会西南约103米

154 曲村李顺民地坑院 411203-0169-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院

东南约139米

155 曲村李贵红地坑院 411203-0170-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院

东南约179米

156 曲村董成安地坑院 411203-0171-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会西南约131米

157 曲村李国强地坑院 411203-0172-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会西北约124米

158 曲村卢国兰地坑院 411203-0173-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会西南约92米

159 曲村李贵良地坑院 411203-0174-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会东北约67米

160 曲村卢苏良地坑院 411203-0175-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委
会东北约101米

161 曲村李建通地坑院 411203-0176-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会东北约109米

162 曲村周书民地坑院 411203-0177-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院
东南约126米

163 曲村李全义地坑院 411203-0178-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委会西北约75米

164 曲村李建军地坑院 411203-0179-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村

165 曲村李万昌地坑院 411203-0180-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院
东南约130米

166 曲村李九法地坑院 411203-0181-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

会东北约92米
167 曲村李丙良地坑院 411203-0182-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村村曲村村委

168 北营村曹春义地坑院 411203-0183-4 近现代 近现代重要史迹及代表
会西北约108米

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西南
约62米

169 北营村阴朝义地坑院 411203-0184-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西南

约77米
170 北营村孙增帅地坑院 411203-0185-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西北

约224米
171 北营村孙清纯地坑院 411203-0186-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西南

约224米
172 北营村孙教牛地坑院 411203-0187-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西北

约218米
173 北营村孙则刚地坑院 411203-0188-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西南
约82米

174 北营村孙国友地坑院 411203-0189-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西北

175 北营村孙升勋地坑院 411203-0190-4 近现代 近现代重要史迹及代表
约185米

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西南
约206米

176 北营村张建设地坑院 411203-0191-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营

177 北营村张丙让地坑院 411203-0192-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营

178 北营村张建康地坑院 411203-0193-4 近现代
近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营
179 北营村孙守成地坑院 411203-0194-4 近现代 近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡北营村南营西北
约199米

180 西过村纪风香地坑院 411203-0195-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区张汴乡西过村卫生所东

北约179米
181 西过村李韶峰地坑院 411203-0196-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡西过村西过村村

委会西北约190米
182 西过村李建高地坑院 411203-0197-4 近现代

近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡西过村卫生所东

北约186米
183 刘寺村张朋顺地坑院 411203-0198-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

184 刘寺村杨有固地坑院 411203-0199-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

185 刘寺村杨拴劳地坑院 411203-0200-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

186 刘寺村李富斌地坑院 411203-0201-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

187 西过村李中仓地坑院 411203-0202-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡西过村西过村村

委会西北约142米

188 西过村李新朝地坑院 411203-0203-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡西过村西过村村

委会西北约172米

189 西过村李铁义地坑院 411203-0204-4 近现代 近现代重要史迹及代表
河南省三门峡市陕州区张汴乡西过村卫生所东

性建筑
未认定 北约160米

190 刘寺村马帅波地坑院 411203-0205-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

191 刘寺村卢四业地坑院 411203-0206-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑
未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

192 刘寺村张登云地坑院 411203-0207-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

193 刘寺村阴涛然地坑院 411203-0208-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

194 刘寺村曹增民地坑院 411203-0209-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

195 刘寺村李守群地坑院 411203-0210-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

196 刘寺村阴高森地坑院 411203-0211-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

197 刘寺村阴高斌地坑院 411203-0212-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

198 刘寺村张军良地坑院 411203-0213-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

199 刘寺村马贝辰地坑院 411203-0214-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

200 刘寺村赵丙绪地坑院 411203-0215-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定

河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村刘寺村村
委会西南约334米

201 刘寺村马强超地坑院 411203-0216-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

202 刘寺村杨钢古地坑院 411203-0217-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

203 刘寺村张增森地坑院 411203-0218-4 近现代
近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

204 刘寺村邓付让地坑院 411203-0219-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

205 刘寺村卢麦利地坑院 411203-0220-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

206 刘寺村卢高业地坑院 411203-0221-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

207 刘寺村卢掌业地坑院 411203-0222-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

208 刘寺村张石头地坑院 411203-0223-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

209 刘寺村卢泽森地坑院 411203-0224-4 近现代
近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

210 刘寺村程正勋地坑院 411203-0225-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

211 刘寺村阴占国地坑院 411203-0226-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

212 刘寺村张冬地坑院 411203-0227-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

213 刘寺村卢跃斌地坑院 411203-0228-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

214 刘寺村程军礼地坑院 411203-0229-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

215 胜利水库坝体 411203-0231-4 近现代
近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区大营镇大营村

216 温塘曲凯波旧宅 411203-0232-4 近现代 近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区大营镇温塘村

217 刘寺村卢道红地坑院 411203-0233-4 近现代 近现代重要史迹及代表性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

218 刘寺村卢东风地坑院 4112033-0234-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

219 刘寺村卢百顺地坑院 411203-0235-4 近现代
近现代重要史迹及代表

性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

220 刘寺村赵绍峰地坑院 411203-0236-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

221 刘寺村赵邦岁地坑院 411203-0237-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

222 刘寺村卢昌业地坑院 411203-0238-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

223 刘寺村卢争旗地坑院 411203-0239-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

224 刘寺村张顺祥地坑院 411203-0240-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

225 刘寺村靳春亚地坑院 411203-0242-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

226 刘寺村靳春亚地坑院 411203-0242-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

227 刘寺村杨跃民地坑院 411203-0243-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

228 刘寺村阴高品地坑院 411203-0244-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

229 刘寺村杨金廷地坑院 4112033-0245-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

段岩村传统
民居2016年

230 段岩祠堂 411203-0246-4 清代 古建筑 省级文物 河南省三门峡市陕州区观音堂镇段岩村
保护单位

公布为河南
省第七批文
物保护单位

231 曲村王军地坑院 411203-0247-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定
河南省三门峡市陕州区张汴乡曲村爱心养老院

东南约71米

232 刘寺村王古阳地坑院 411203-0248-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

233 刘寺村王建成地坑院 411203-0249-4 清代 古建筑 未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村

234 刘寺村赵国兴地坑院 411203-0250-4 近现代
近现代重要史迹及代表
性建筑

未认定 河南省三门峡市陕州区张汴乡刘寺村